
横浜市立川和小学校

〃
′

川和小学校 教育目標 ～ふれあおう

〒224-0057 横浜市都筑区川和町 :463番地

TEL 045-931-2272 FAX1045-Cr34-4423

まなびあおう かがやこう～

新年あけましておめでとうございます。穏やかな年明けを迎え、子どもたちのにぎやかな声が戻ってきました。今年は巳

年 (み どし)です。巳年は、力強く大きく成長する年です。子どもたちが、力強く前進し、日標に向かって飛躍する1年になり

ますよう、教職員一九となって教育活動に取り組んでまいります。今年も、ご支援。ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し

上げます。

C)15日 (水 )、 29日 (水)9:00～ 16:30に SC(スクールカウンセラー)が来校します。また、20日 (月 )9:00～

12:00に SSW(スクールソーシャルワーカー)が来校します。お子さんのことで心配なことがありましたら、窓ロ

は児童支援専任 :吉沢または副校長になりますので、気軽にご相談ください。

こちらの QRコードから学校 HPて
゛

児童の様子をご覧いただけます

Ｌ
菫
●

“
綺
",ゞ

豪

島:言畿 奪雛難難鑽 運動会 ず仁み
10月 26日 、温かいご声援をいただきながら運動会を終えることができました。今年度から観覧者の人数制

限なしでの全校開催となりました。今できる限りの川和小学校らしい運動会を創り上げたことへの称賛とともに、

来年度に向けたご意見もたくさん頂戴しました。′せより感謝申し上げます。アンケート結果がまとまりましたのでお

知らせ致します。

◎すべての項目で「そう思う」「だいたいそう思う」の合計が 90%以上でした。

子どもたちの姿に対して、「楽しそうに頑張っていた」「子どもの成長を感じられた」「活気があってよい運動会

だった」という声がたくさんありました。

★その他に多かったご意見

。優先席への一方通行が不便だった。

・お年寄りの方が立ったままで観覧をするのは厳しかった。

・リストバンドがわかりやすかった。

・トイレが混雑してヽヽた。

・保護者同士の譲り合いができなかったり、優先エリアの人数制限を守れなかったりと、マナーを守れていない

場面が見られた。

たくさんのご意見をいただきまして、ありがとうございました。

保護者の皆様には、ご協力いただいたり、ご不便をお掛けしたりすることがあったかと思いますが、無事に

運動会を行うことができ、感謝申し上げます。昨年度から変更した点において、新たな成果や課題も多く見つ

かりました。上記以外のご意見ご要望につきましても、次年度の参考にさせていただきます。

今後もご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

今和 7年 1月 7日

1月 号


